pro illis omnibus vivis atque defunctis pro quibus Dominus noster J. C. et ejus Mater sciunt et volunt me debere orare et sacrificare, sic oro, obsecro, ac orare, obsecrare, sacrificare intendo ac propono, ac juxta intentionem sanctæ Catholicae Ecclesiæ, ego N. Minister licet indignus: in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen. Pater, Ave, etc.

*Gregorius XIII, Pontifex Maximus, concessit cuilibet celebranti Missam, et dicens quæ sequuntur, 50 annorum indulgentiam.*

Ego volo Missam celebrare, et confidere corpus et sanguinem Domini IESU CHRISTI, juxta ritum sanctæ Romanæ Ecclesiæ, ad laudem omnipotentis Dei, totiusque Curia triumphantis; ad utilitatem meam, totiusque Curia militantis; pro omnibus qui se commendaverunt orationibus meis in genere et specie, et pro felici statu sanctæ Romanæ Ecclesiæ. Amen.

Gaudium cum pace, emendationem vitæ, spatium veræ pœnitentiæ, gratiam et consolationem sancti Spiritus, perseverantiam in bonis operibus, tribuat nobis omnipotens et misericors Dominus. Amen.

ALIA SANCTI AMBROSI ANTE MISSAM

*Oratio.*

Ad mensam dulcissimi convivii tui, pie Domine IESU CHRISTE, ego peccator de propriis meritis nihil præsumens, sed de tua confidens misericordia et bonitate, accedere vereor et contremisco. Nam cor et corpus habeo multis criminibus maculatum, mentem et linguam non caute custoditam. Ergo, o pia Deitas! o tremenda Majestas! ego miser inter angustias deprehensus, ad te fontem misericordiæ recurro, ad te festino sanandus: sub tuam protectionem fugio, et quem judicem sustinere nequeo, salvatorem habere suspiro. Tibi, Domine, plagas meas ostendo; tibi verecundiam meam detego. Scio peccata mea multa et magna, pro quibus timeo. Spero in misericordias tuas, quarum non est numerus. Respic ergo in me oculis misericordiæ tuæ, Domine IESU CHRISTE, Rex æterne, Deus et homo, crucifixus propter hominem. Exaudi me sperantem in te, miserere mei pleni miseriis et peccatis, tu qui fontem miserationis nunquam manare cessabis. Salve, salutaris Victimæ, pro me et omni humano genere in patibulo crucis oblata. Salve, nobilis et pretiosæ Sanguis de vulneribus crucifixi Domini

mei JESU CHRISTI profluens, et peccata totius mundi abluiens. Recordare, Domine, creaturæ tue, quam tuo sanguine redemisti. Pœnitet me peccasse : cupio emendare quod feci. Aufer a me, quæso, clementissime pater, omnes iniquitates et peccata mea ; ut purificatus mente et corpore, digne degustare merear Sancta Sanctorum ; et concede, ut sancta prælibatio corporis et sanguinis tui, quam ego indignus sumere intendo, sit peccatorum meorum remissio, sit delictorum perfecta purgatio, sit turpium cogitationum effugatio, ac bonorum sensuum regeneratione, operumque tibi placentium salubris efficacia, animæ quoque et corporis contra inimicorum meorum insidias firmissima tutio. Amen.

## ORATIO AD BEATAM VIRGINEM MARIAM

*Ante celebrationem Missæ.*

O Mater pietatis et misericordiæ, beatissima Virgo Maria, ego miser et indignus peccator ad te confugio toto corde et affectu, et precor dulcissimam pietatem tuam, ut sicut dulcissimo Filio tuo in cruce pendenti astitisti, ita et mihi misero Sacerdoti, et Sacerdotibus omnibus, hic et in tota sancta Ecclesia ipsum hodie offerentibus, clementer assistere digneris; ut tua gratia adjuti,

dignam et acceptabilem hostiam in conspectu summæ et individuæ Trinitatis offerre valeamus. Amen.

## ORATIO AD SANCTUM VEL SANCTAM

*Cujus eo die festum celebratur.*

O sancte N. vel sancta N. ecce ego miser peccator de tuis meritis confusus, offero nunc sacratissimum Sacramentum corporis et sanguinis Domini nostri JESU CHRISTI pro tuo honore et gloria; precor te humiliter et devote, ut pro me hodie intercedere digneris, ut tantum sacrificium digne et acceptabiliter offerre valeam, et eum tecum et cum omnibus Electis ejus, æternaliter laudare et cum eo regnare valeam. Amen.

## BEDA,

*De venerabili Eucharistia Sacramento.*

Sacerdos non legitime impeditus, celebrare omittens, quantum in eo est, 1º privat sanctam Trinitatem laude et gloria; 2º Angelos lætitia; 3º peccatores venia; 4º justos subsidio et gratia; 5º in purgatorio existentes refrigerio; 6º Ecclesiam spirituali Christi beneficio; 7º et seipsum medicina et remedio.